
VENDIM  
PËR SHPALLJEN E AMANDAMENTIT XXXI TË KUSHTETUTËS SË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË 
Shpallet amendamenti XXXI i Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë, të cilin Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë e miratoi në seancën e mbajtur më datë 9 janar 2009. 

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Numër _______                                                        KRYETAR 
9 janar 2009                          I KUVENDIT TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE, 
Shkup                                                                   Trajko Veljanoski 
Që kjo është autentike me origjinalin, pohon: 
 
ZËVENDËSSEKRETARI I PËRGJITHSHËM  
I KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË  
Vjekosllav Angjelovski 
 

AMENDAMENTI XXXI I KUSHTETUTËS SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Ky amendament është pjesë përbërëse e Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë dhe hyn në fuqi 
me ditën e shpalljes së tij. 

AMENDAMENTI XXXI 

1. Për President është zgjedhur kandidati që ka fituar shumicën e votave të zgjedhësve që kanë 
votuar, nëse kanë votuar më shumë se 40% të zgjedhësve. 
2.  Me këtë amendament zëvendësohet paragrafi 5 i nenit 81 të Kushtetutës së Republikës së 
Maqedonisë. 
 


